
UCHWAŁA NR XI/183/25
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 30 stycznia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Opola 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717), 
po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu, Rada Miasta Opola uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVIII/557/20 Rady Miasta Opola z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Opola i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 
z dnia 9 lipca 2020 r., poz. 2002) zmienionej uchwałą nr XXXII/679/20  Rady Miasta Opola z dnia 26 listopada 
2020 (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 3 grudnia 2020 r. poz. 3292) oraz uchwałą nr XLIX/932/21 Rady 
Miasta Opola z dnia 29 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 30 grudnia 2021 r. poz. 3545) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. Użyte w niniejszej Uchwale pojęcia, należy rozumieć zgodnie z aktualnie obowiązującym 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Opola.”;

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Odpady, w celu odbioru bezpośredniego, muszą być udostępnione w pojemnikach lub wystawione 
w miejscach do tego przeznaczonych w dniu, w którym zgodnie z harmonogramem planowany jest odbiór 
danej frakcji odpadów do godz. 6.00 rano. Odbiór odpadów może być realizowany do godz. 22:00.”;

3) w § 4:

a) ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych z wyjątkiem odpadów zawierających 
azbest;”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Łączna ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych przyjmowanych 
w stacjonarnych Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych z danej nieruchomości 
lub lokalu mieszkalnego nie może przekroczyć 2 Mg rocznie.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 223



4) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Świadczenie przez Gminę usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje 
wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów objętych bezpośrednim odbiorem 
odpadów komunalnych, z uwzględnieniem następujących zasad:

1) na nieruchomościach zamieszkałych pojemniki dostosowane są do liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość, wskazanej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności z uwzględnieniem 60 l na osobę tygodniowo, jako średniej łącznej 
ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na nieruchomościach zamieszkałych;

2) na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, pojemniki 
dostosowane są do ilości odpadów komunalnych i częstotliwości ich odbioru wskazanej w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”;

5) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Świadczenie przez Gminę usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje 
utrzymanie pojemników, za wyjątkiem prasokontenerów, w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez 
mycie i dezynfekcję pojemników do zbierania bioodpadów 6 razy w roku, a pozostałych pojemników 
raz w roku.”;

6) w § 12:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Odbiór liści pochodzących z nieruchomości zamieszkałych, odbywa się w okresie od 1 września do 
31 grudnia każdego roku. Zgromadzone w workach liście wystawia się w miejscu udostępnienia 
pojemnika na bioodpady do odbioru, zgodnie z harmonogramem odbioru bioodpadów.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Odbiór odpadów komunalnych następuje po uprzednim skontrolowaniu poprawności segregacji 
w każdym pojemniku przez pracownika firmy odbierającej odpady.”,

c) po ust. 5 dodaje się ust. 6 i ust. 7 w następującym brzmieniu:

„6. Bezpośredni odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych obejmuje odbiór 
nadmiaru odpadów komunalnych, zgromadzonych w workach wystawionych obok pojemników, 
w pierwszym przypadającym po Świętach Bożego Narodzenia terminie wywozu danej frakcji 
odpadów komunalnych.

7. Bezpośredni odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, w przypadku niewykonania odbioru 
odpadów z przyczyn leżących wyłącznie po stronie właściciela nieruchomości lub wskutek działania 
siły wyższej, obejmuje w następnym przewidzianym w harmonogramie terminie odbioru odpadów, 
jednorazowy odbiór nadmiaru odpadów zgromadzonych w workach, w ilości proporcjonalnej 
do posiadanych pojemników na odpady oraz kartonów.”;

7) w § 16:

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Dostarczone do stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, odpady 
niebezpieczne powinny być odpowiednio zabezpieczone oraz oznaczone w taki sposób, aby możliwa 
była dokładna identyfikacja odpadu.”,

b) po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

„10. Szczegółowe zasady korzystania z Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
w tym szczegółowe zasady przyjmowania odpadów, uregulowane są w Regulaminie PSZOK.”;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 223



8) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Pośredni odbiór odpadów przez mobilny Punkt Selektywnego Zbierania nie obejmuje przyjęcia 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz innych odpadów o wymiarach 
powyżej 75 cm.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2025 r.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 223


		2025-02-04T13:15:09+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




